REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr@&{_ prot. Bajram Curri rne;)(?/ 0/2026

Liénda: Dérgim Projekt/Vendim, familjen e Z.Sadr1i Ahmet Memia
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Tropoje

Té nderuar keshilltare po ju dergojme Projekt/Vendimin dhe relacionin shpjegues té familjes Sadri
Memia.

Bashlengjitur kdsaje shkrese do t¢ gjeni:

Y

Projekt vendim 2 faqe

> Relacion shpjegues 2 fage

v

Urdher komisioni 1 faqe

> Proces/ Verbal konstatimi 1 fage
» Fote 4 fuge

> Preventiv 1 fage

» Veretetim nga MSZH 1 faqge

» Certfikate familjare 1 fage

» Kekrese 1 faqe

» Projekt i baneses 3 fage.



» Certifikate vdekje 1

» Skende Vdekje 1 cope

Faleminderit pér bashkepunimin !

Konceptoi; B. Bugpapa?
Pergiegizz i wmergjenvace Civile
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REPUBLIKA E.-SHQ[PFR[SE
BASHKIA TROPOJE

DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr%g% Prot B.Curri me, 3_0_ (9( 2026

P/VENDIM
Nr  Date . 2026

PE7. AKORDIMIN F NDIHMES FINANCIAF.L PER Z.SADRI MEMIA F ~R DEMET &
SHrlAKTUARA NGA DJEGIA E BANESES DAT Y 21,51/2026.

Keshilli i Bashkise Tropoje ne mbledhjen e tij te dates 2026 , me propozim te
Kryetarit te Bashkise e mbeshtetiz te nznit 8 pika 2 , nenit 9 pika /1.1, shl\ronja ‘b”, nenit 34
pika &, neni 54 shkronja ** dh = dhe neni 55 pika 3 diie 6 te ligjit Nr.139/201 5 Per vetgeverisjen
wendore i ndryshuar “ [igjie Nr45/2019 * Por Mbrojtjen Civile” ; VKM Nrd14 date 08.07.2021
“Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe perdorimit e fondit e kusoteruar te
~thetit te shtotit per rabrojye civile 1 ndrystivar”™; VKM Mr 329 date 16.05.2012 * Per kriioret

dhe procedurat © dieien se ndihmes shteterore financiare per msntimn e demevz (e shkaktuara
nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqest te tjera te shkaktuara nga veprimtariz njerezore , kreu III ,pika
1 germa e , pika 2 , pika 3 germa c: ©“ Udhezimi 1 perbashket i Minisfrise se Brendshme dhe
Ministrise se Fmancave , Mi. 263 dt 24 .05.2013 * Per kriteret dhe procedurat e chenies se ndihmes
shteterore financiare , per mbulimin e demeve ndertimore te shkaktuara nga fatkecesi natyrore ose
fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore”.

V.K.B-se ,Nr.85 dat 24.12.2025 Per miratiimin e buxhetit dhe numrit maksimal te punonJ 2sve te
Zashkice Tropoje per vitiu 2020, st vit 1 pare 1 PBA-SE 2326-2028

Kerkesen ¢ Z.SADRI AHMET MEMIA me date 26/01/2026 ¢ protokolluar prane Bashkise
T.¢poje me Nr. S08 prot i dates 26.01.2026.

VENDOSI:

1-Te miratoje dhenien e ndihnies financiare per djegien ¢ baneses s¢ SADRI AHMET MEMIA
hanuese ne Fshatin MYHEJAN | Njesise Administrative Tropoje , Bashkia Tropoje.

2-Ti akordoje familjes z SADRIAHMET MEMIA ndihme financiare te menjehershme ne
fonde me vlere prej
146932Y(njemiljonekatergindegjashtedhjeteenentemijeetregindenjezetenente) Leke .

3-Vlera sipas VKM-se Nr.329 Kreu Il ,pika 3 germa” b, Vlera e preventivit ne total eshte
1421058 leke ,vlere ge sipas ligjit : 2 = 710529 + 258800 (paisje)= 969329+ 500000(humbje jete

Adresa : Qyteti Bajram Curri, Sheshi 7 Azem Hajdari “ tel :021322373, e-mail:info@tropoje.gov.al, wiww.tropoje.gov.al



te nje anetarit te familjes )=
1469329(njemiljonekatergindegjashtedhjeteenentemijeetreqindenjezetenente) Leke

4. Burimi i Financimit eshte V.K.B-se ,Nr.85 dt 24.12.2025 * Per miratimin e buxhetit dhe numrit
maksimal te punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2026 , si vit i pare i PBA-SE 2026-2028

5.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje .

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile , Drejtoria Ekonomike
dhe Sektori i Finances .

7.Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktrimeve te pikes 6 , te nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér
veteqeverisjen vendore” i ndryshizzi.

Kouc :Pergjegisi i Emergjencavy Civily
Blerim Bugpapaj

Sektori Juridi% gz/ i ; % 7"
Drejtori Kkonomik ’
Fluturs Haxhigj =

KRYETARITIBASHKISE
Rexhe BYBERI

Adresa : Quteti Bajram Curri, Sheshi " Azem Hajdari * tel :021322373, e-mail:info@tropoje.gov.al, wwuw.tropoje.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

N 56;[‘“ Prot B.Curri me, 30 04 2006

Lénda: Relacion né lidhje me Projekt-Vendimin e Z.SADRI MEMIA

DREJTUAR: Keshillit Bashkiak Tropoje

BAZA LIGJORE:

Pazuai o5 nenia 8 dhe b <8 ligjit nr. 1392015, “7ér vetégeverisjen vendore” 1 ndryshizar; nenizi i,

2;8; © & Ligrit Nr. 45 date 18.07.2019 “*Per Morsiijen Civile"; VKM Nr. 329 date 16 .05.2012
kreu TII pika 1/b “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per
mbulimin ¢ demeve té shkaktuara nga fatkeqgesia natyrore dhe fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga
veprimtaria njerezore"; VKM Nr. 414 date 08. 07. 2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve té ndarjes die té pérdorimit té fondit t¢ kushtézuar té bushetit té shteiit pér mbrojtjen

civile" 7 ndryshuar .

Pgrshikrimi i procedures se ndjekur mbi hartimin e projekt -- vendin:it ne fjale;

Duke ju referuar kérkese se ardhur nga Z. Sadri Memia me Nr 508 Prot date 26.01.2026 per
djegien e shtepise drejtuar Bashkise Tropoje per ndihme, Kryetari i Bashkise ka ngritur nje urdher
me NR 21 date 27.01.2026 pér té bere verefikimet e nevojshme mbi rastin .Grupi i punes 1 ngritur
me urdherin ¢ sipercituar shkoi ne vendngjarje dhe hartoi nje proces- verbal konstatimim mbi
demet e shkaktuara nga zjarri ne banesen e Z. SADRI AHMET MEMIA

Duke u mbeshtetur edhe ne rraportit e ekspertimit té zjarrit t& rene ne banesen ¢ Sadri Memia
rraport i ardhur nga MZSH Tropoje me NR 01 date 23/01/2026 , grupi i punes pergatiti te gjitha
dokumentacionin e nevojshem brenda 5 diteve sic e parashikon ligji.



Sektori i Emergjencave Civile i Bashkise Tropoje hartoi Projekt-Vendimi per miratimin e
ndihmes financiatre te menjechershme per familjen e Sadri Memia.

Dubhet theksuar fakti se ne shumen ge do marin familja per demin e shkaktuar ne banese do
marin edhe nje shume prej 500,000 leke bazuar ne VKM 329 date 16.05.2012 qe parashikon atre
shume lekesh ne rast te humbjes se jetes te nje anetari te familjes.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin !

Konceptoi :Pergjegjes i Emergjencave Civile

B.Bugpapaj

[
[

KRYETARI
Rexhe BYBERI



PREVENTIV

Objekti : Riparim i shtepise se banimit te Z. Sadri Ahmet Memia , fshati Myhejan , Njesia .Adminstrative
Tropoje e Vjeter Bashkia Tropoje , Djegur me daten 21.01.2026

Nr | Nr. An. Emertimi i Punimeve Njesia| Sasia Cmimi Vlera
1 2 Cati e zakonshme vendi HD 8 m, mbuluar me llamarine m? 85.44 2,418 206,594
2 | Analize |Tavan me veshje druri / drrase m? 93.5 2,583 241,407
3 279 |Shtrese dysheme pllaka m? 46.7 3,560 166,359
Analize |shtrese me veshje druri / drrase m?2 46.7 2,583 120,704
4 | 2.382 |F.V.Dyerdruri m? 13.6! 13,260 180,336
i 5 [2.375/alF . V. Dritare duralomini m? 6.60| 11,649 76,883
I 6 | Analize Jalje drite komplet cope 4.00 2,500 10,000
7 | Analize [Dalje prize komplet cope | 4.00 2,500 10,000
8 2310 [savatim i brendshera mui tulle me fiag te perzier m? | 274.00 1,653 288,522
9 | 2.399 |Sherbetisje e bojatisie e gelgere o m2 | 274.00 100 27,400
| 10 © “nalize [Ox* ak ‘ cope l“ 2.00 7,005 77,000 |
| 10 [ 2.212 [uliuk hesizontal L mi | 3700 :317[ 18727
12 | 2.209 [Ulluk vertikal ' ml 20.00 1,123 22,460
13 | 2206 |Kasete Shkarkimi cope 4.00 1,916 | 7,664
1 SHUMA TGTAL-E 1,421,058

PRYEVENTIV, PAISIE DHE ORENDI .

Objekti : Ripariin i shtepise se banimit te 7. Sadri Ahmet Mzinia , fchati M\‘/?iejah", Ni2s > Adminstrativz (rogoie

e Vjeter Bashkia Tropoje |, Djeguc me daten 21.01.2026
Nr |Analiza Pershkrimi i Punimeve INjesia Sasia |Cmimi Vlera
1 | c.tregu |Televizor | copé 1.0r 37,000 37,0%
2 | c.tregu |Figorifer ‘ COpé | 1.0 55,000 55,600
| = |c.t.r£fgqj_‘@vumge copé | 1.0 35,000 ___ 00,000
L 4 | ctregu (Kaike copé 6.0, 1,300 7,500
5 | c.tregu [Tavoline televizosi copé 1.0 7,000 7,000
o jctrecuTanat o copé 20| 5000 1.0,0()_2
| 7| ctregu [largana . |copg| av| 3500 _ 14000
8  I.tregu Carc_;af copé | 400 5,530 | 5,000
9 | c.tregt |Batariije copé 2.0 2,500 5,600
10 | c.tregu [Dhome Gjumi copé | 1.0] 61,000/ 61,000
i 11 | c.tregu |Divana s o cope C.0p 10,09¢ 20,000
L SHUMA | 258,800

KOMISION! | VLERSIMIT

Blerim Bucpapaj Fisnik Rexhaj
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—



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE

DREJTORIA E TURIZMIT , SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr§®Y Jprot B.Curri me, £/~ ./ 2026

Z PROCES - VERBAL — KONSTATIMI

I mbajtur sot me dt.27.01.2026 né fshatin Myhejan Njésia Administrative Tropoje e Vjeter,
Bashkia Tropojé .Me komision (€ pérberé nga Administratori i Njesise Administrative
Tropoje Adem Dushi .Férgjegjesi i Emergjencave Civile:Blerim Bucpapaj, Specialist
Emergjencav Civile Fisnik Rexhayj.

Komisior.. 1 ngritur me urdher Nr.21 date 27.61.202¢ t& kryetarit bashkisé Tropsjé mbi
verifikimin e deiidi te shkaktuar nga djegia e shtepise se hanimit te z. Sadri Ahmet Memia nga
Zjarri me datén 21.01.2026.

Kv komision béri verifikimin e rastit démtimit t& shtépis sé z. Sadri Memia ku rezulton se
shtépia e tije €snté djegur totalisht.

Banzsa éshté 2 (dy ) kateshe.

Muret jan SO cm, mure guri.

Lartés' e katit shi¢ 2.5 m.

Nga veritikimi n¥ vend qé ju bé kétij objek!i rezulton té jet& démtuar banesa komplet.

Komisioni Konstaton se pér rikthimin e ketij objekti pér banim né kushte teknike duhet t&
krvhet ky volum pune:

1. Cati e zakonshme vendi HD 8 m, mbuluar me llamarine 85.44 M2
2. Tavan me veshje drury / drrase 93.46 M2

3Shtrese dysheme pllaka 46.73 M2

4.Shtiese dysheme drrase 46.73 M2

SF.V.Dyerdruri 13.6 M2

6 F . V. Dritare duralomini 6.6 M2

7 Dalje drite komplet 4 COPE

8 Dalje prize komplet: 4 COPE

9 savatim 1 brendshem mur tulle me llag te perzier 274 M2

10 Sherbetisje e bojatisje me gelgere 274 M2

Komisioni i verifikimit té rastit

Blerim B a(;pap‘aé' Fisnik Rexhaj
.i_g__’t__.) ‘.’ - o a‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Tropojé
Njésia administrative Tropojé 306

Zyra e Gjendjes Civile 306

NEé bazé t€ Regjistrit Kombétar t€ Gjendjes Civile vértetohen t€ dhénat ¢ méposhtme:

£ yo & : 7o &~ & iy FS
018144053
CERTIFIKATE VDEKJE

Datg: 05.02.2026

Pérbérés té Gjendjes Civile

Emri i Drite
Mbiemri MEMIA
Numri Personal G556071400Q
Emri i Babait Shaban
Emri i Nénés Shkurte

Datélindja 07-06-1965 (gjashtédhijets e pess)
Vendlindja Kosturr, Kukés
Vendbanimi Myhejan;
0000; Tropoijé
Gjinia Femer
Giendja Civile . I/e martuar
Shtetésia Shqiptare
Data e vdekjes, . 27-01-2026
Vendi i vdekjes, - QSU.T

Shkaku i vdekjes

Aksident si pasojé e flakéve 1€ pa percaktura

Kjo certifikaté 1&shohet pér

shpenzime funerali
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wANSTAT

"~ Republika e Shajpérisé
Instituti j Statistikes

Miratuar nga INSTAT me shkrosé

né.

05.

né

)58~ Nr.266 daté 06.04.200¢ .
pazé t8 Lighit pér Statistikat Zyrtare Nr. 9180 data,

02.2004; Déigohet rigd zyra © Gjéndjes Civile o Rrethit
INSTAT brenda datés 7 t& musjit pasandhés. - i
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Nr. I__[;,I_TI;_I_I s
SKEDE VDEKJE D4
VERTETIM MJEKSORT SHKAKUT TE VDEKJES ~
. 9 . ,f Sy i 3 P
" Emui, Atésia, Mbiemri i t8 vdekurit U’!} / 7/5{ L rﬁr 8444 {.,434;».' &
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Data e lindjes: dita ¢ = mugji 0! viti 214 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE

,/ : .
Nr.ﬁ?ﬁ_éj}/l’rot ) Bajram Currime / /2026
; 4 URDHER

Nr.2f DataZi ? /2026

P NGRITJEN E GRUPIT TE VERIFIKIMIT NE TERREN TE SHTEPISE S&
DIJEGUR TE Z.SADRI AHMET MEMIA MD DATE 21/01/2026” .

[

Bazuwr nd Higjin 139/2015, daté: 17.12.2015,”Pér Vetqeverisjen Vendore”i ndryshuar, Ligj it
454wl 18072019 *Per Mb.rojtj‘cn.Civile”, V.KM. Nr. 329,3at8.16.05.2012 kren T pika 1/b
« ret dhe progedurat e dhénies ndihmss shteterore financiare pér mbulimin e déméve

tiara »za fatkeqésite natyrore dhe fatkeaZsité e tjera & shkaktuara rga veprimtaria
jetisore Bazuar o~ kerkesene 7.Sadri Ahmet Memia drejtuar Bashikise Tropoje
protoauiiuar me numer 508 prot date 26/01/2026

URDHEROJ

Lvgoien ¢ komisionit o4 verifikimin e shtepise se djegur te Z.Sadri Memia , banues ne
fsha st bsjan Mjesia Administrative Toopoje e Vieter si me poshte:

FoAdes i oshi Kryetar
sk Hosnaj Anétaré
3.Blerim Bucpapaj Anétarg

2.NC zbatim te kreut 11 pikes 1/b & vendirnit 329 date 16.05.2012 komisioni do te kryeje
verclinimin ¢ rastit, dhe te hartoje proces-verbalin e konstatimit te demeve shkaktuar nga
Zrarri b date 24.01 2026

LRomisiont srenda S (pesé) disBve nga data e hartimit t3 kétij urdheri t& bgjé verifikimin dhe
t€ hurto]d proges-verbalin = konstatimit € rastit né fjale

4. .NC shaiiin re krewt (it pikes 1,2 dhe 3 te vendimit nr 329 te pleyesohet dokumentacioni
dhe o puragitet ne Keshillin Bashkiak, dhe sip2s vendimit qe do te merret ne keshille,
picceduhict me dokmentacionin e kerkuai.

5. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere !

Vd
%

KRYETARLI BASHKISE
Rexhé Byberi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
SEKTORIT M Z SH

AK_T EKSPERTIMI _
Nr._ i datef3, ¢f,202£

. L. . . . . o LT e s /i -
Mbi ekspertimine zjarrit te rene ne objektin ;_ / I SE fhey N ,Me adrese, /774 /’//;1«’;/6 Jasd /7//' 2y /)’”/

Bashkia Tropoje. Ne baze te vendimit Nr_/ / date A, e 20 4"/ Te Oficerit Policise Gjyqesore prane ! rokurorise<é

rrethit Gj_yqes;,)re TlOpOJe T ST /’7“//), Per berjen e Ekspertimit te ZJarrlt uene ne ’
objektin; s ses ,é,/*f"ne pronesi te/ ,<) f{'/ 4}_/4/ ., mua e /377/ ; /}g/,{/z; e cilesine e
ekspertit te MZSH me/erl\ohet t’ i pergjigjem l\etyr-e pyetjev'e, ) o /
S d, o B pIEscahrE ‘w‘ Y ot o )>é{/‘/ 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 016841858

Bashkia Tropojé

Njésia administrative Tropojé 306

Zyra e Gjendjes Civile 306 ,_._ Daté: 26.01.2026
CERTIFIKATE FAMILJARE

NE baz€ té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile té vitit Nowo vértetohen t€ dhénat e méposhtime:
I

Nr, Emri e Mbiemri Emri i Babait HE: i Nénés Gjinia Em__._.m me K. U»»m_?&m Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
1. [Sadri MEMIA Ahmet Shkurte M feyetumiles 05-05-1952 |I/e martuar|Mvhejan, Tropoje |Shqgiptare |F20505167N
2. |Drite MEMIA Shaban Shkurte 1 07-06-1965 |I/e martuar|Kosturr, Kukés __|Shqiptare |G55607140Q
3. |Arber MEMIA Sadri Drite M [IBiri 04-05-1995 |Begar/e - [Bairam Curmi, Tropoje Shqiptare |150504108E
4. |Aldon MEMIA Sadri mUﬁ:m M I Biri 1 _-om”._ooo I/e martuar [Bairam Corri. Tropojé Shqiptare [J90611087T
S R — _
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